Protokół  Nr IV/06

z V Sesji V kadencji  Rady Miejskiej   w Lidzbarku odbytej

     w dniu  8 lutego  2007r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000  , a zakończono o godz. 1520 Uczestniczyło w niej  13 radnych.

W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski.

3. Zastępca Burmistrza Lidzbarka – p. Andrzej Wiśniewski.  

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski.

6. Radca Prawny – p. Zbigniew Drzystek

7. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych.

8. Zaproszeni goście.

Ad. pkt.1  

Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła V Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady.
Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w sesji uczestniczy 13 radnych co stanowi kworum i w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 

Ad. pkt. 3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek obrad sesji.  Następnie zaproponowała zmianę do porządku obrad, aby w pkt. 16 wprowadzić „zajęcie stanowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku w sprawie likwidacji przewozów pasażerskich PKP na trasie Działdowo-Brodnica-Działdowo”, a pozostałe punkty przesunęłyby się odpowiednio. Następna propozycja, to wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrębie geodezyjnym Klonowo. Następnie spytała, czy ktoś ma pytania? 

Radny T. Dudaniec stwierdził, że radni powinni usłyszeć jakieś uzasadnienie do wprowadzanego projektu uchwały.

Głos zabrał Burmistrz p. J. Rogowski, który poprosił o wprowadzenie w/w projektu uchwały do porządku obrad za ppkt  15f, gdzie jest podobna uchwała. Poinformował, że sprawa wynikła w ostatnich dniach i jest sprawą dość optymistyczną dla naszej gminy ponieważ prawdopodobnie będzie uruchomiony zakład pracy na ok. 70-100 osób. Jest to teren Nadleśnictwa i chodzi o to, żeby przekształcić go na cele inwestycyjne. Ponieważ  sprawa wynikła w ostatnich dniach nie było kiedy przedstawić jej na komisjach rady i stąd prosi o wprowadzenie projektu uchwały pod obrady dzisiejszego posiedzenia.

Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednomyślnie przyjęto zaproponowany porządek ze zmianami.

1. Otwarcie

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Wręczenie podziękowań za promowanie miasta i gminy Lidzbark

5. Przyjęcie protokółu z IV Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 28 grudnia 2006r.

6. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza.

7. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

8. Informacja Przewodniczącego o działaniach podjętych między sesjami.

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami 

12. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami 

13. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje,

14. Zapytania i wolne wnioski,

15. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) budżetu gminy na 2007 rok

b) uchwalenia rocznego programu współpracy Rady Miejskiej w Lidzbarku z organizacjami pozarządowymi w 2007r.,

c) powołania Komisji do oceny i wyboru ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe,

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku

e) zmiany uchwały Nr IV/19/06 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lidzbark korzystających z opieki zdrowotnej,

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lidzbark w obrębie geodezyjnym 4,

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lidzbark w obrębie geodezyjnym  Klonowo,

h) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark

i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark

j) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark

k) zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku,

l) zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku,

m) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku,

n) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku,

o) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2007

16. zajęcie stanowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku w sprawie likwidacji przewozów pasażerskich PKP na trasie Działdowo-Brodnica-Działdowo

17. Sprawy bieżące Burmistrza

18. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad radna I. Romulewicz poinformowała, że w dniu dzisiejszym ma przyjemność spotkać się z wyjątkowymi gośćmi, którzy swoim zaangażowaniem, wkładem pracy, często realizując swoje pasje osiągali sukcesy w różnych dziedzinach; w sporcie, nauce muzyce, w pracy na rzecz innych, a tym  samym promowali nasze miasto i gminę na zewnątrz. Są to różne sukcesy. Na szczeblu województwa, ogólnopolskie, a nawet  międzynarodowe. Dobrze służą one naszej lokalnej społeczności i przyczyniają się do jej promocji. W imieniu Rady Miejskiej, panów Burmistrzów i całej społeczności lokalnej złożyła serdeczne podziękowania za promowanie naszej małej ojczyzny. Myślą przewodnią dzisiejszego spotkania niech będą słowa „to pięknie, gdy człowiek jest dumny ze swego miasta, lecz jeszcze piękniej gdy miasto może być z niego dumne” .

Następnie  wręczono podziękowania: 

· Jakubowi Grabowskiemu, za zajęcie III miejsca w Międzynarodowym konkursie matematycznym „Kangur” oraz p. Ireneuszowi Dzida za przygotowanie ucznia do konkursu,

· Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Lidzbarku oraz paniom Katarzynie Sławińskiej, Ewie Świniarskiej, Barbarze Urbańskiej, Marii Tonkowicz, Annie Kostrubała i Teresie Jagielskiej za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas ogólnopolskich i wojewódzkich konkursów, 

· Katarzynie Rymer za zdobycie II miejsca w konkursie matematycznym „Liga Zadaniowa” oraz p. Ewie Jendraszek za przygotowanie uczniów do wojewódzkiego konkursu „Liga Zadania”,

· Adamowi Bielskiemu za zdobycie III miejsca w wojewódzkim konkursie wiedzy o fizyce oraz p. Dariuszowi Karbowskiemu za przygotowanie uczniów do wojewódzkiego konkursu wiedzy o fizyce,

· p. Dorocie Sadowskiej oraz uczennicom: Beacie Tofel, Sylwii Karda, Grażynie Karczewskiej, Sylwii Pasternak za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas konkursu wojewódzkiego „Moja Szkoła w Unii Europejskiej”,

· p. Ewie Smoluk - trenerowi KS „Wel” oraz zawodniczkom: Alicji Czarnomskiej,  Kamili Świniarskiej, Karolinie Gołąbiewskiej i Magdalenie Rolka za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas udziału w ogólnopolskich i wojewódzkich zawodach w tenisie stołowym,   

· p. Tomaszowi Małkowskiemu – trenerowi KS „Wel” oraz zawodnikom: Pawłowi Baraszkiewiczowi, Romanowi Rynkiewiczowi, Mateuszowi  Rogozińskiemu, Jakubowi Koźbiałowi, Łukaszowi Gros, Kamilowi Mendalka, Łukaszowi Gutowskiemu, Jakubowi Sławińskiemu, Adrianowi Sieczkowskiemu, Cezaremu Domżalskiemu za promowanie miasta i gminy Lidzbark w międzynarodowych, ogólnopolskich i wojewódzkich zawodach w kajakarstwie,

· p. Witoldowi Gromowskiemu- trenerowi sekcji Taekwondo oraz zawodnikom: Agnieszce Liberackiej, Michałowi Kowalskiemu i Patrykowi Głowackiemu za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas udziału w europejskich i ogólnopolskich zawodach Taekwondo (uhonorowani nieobecni),

· Klaudynie Grams, za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas  wielokrotnych udziałów w zawodach hippicznych,

· Agacie Grześkiewicz, za promowanie miasta i gminy  Lidzbark podczas międzynarodowych i ogólnopolskich festiwali piosenki,

· p. Pawłowi  Szymańskiemu, za promowanie Lidzbarka podczas udziału w ogólnopolskich przeglądach piosenki i koncertach (uhonorowany nieobecny),

· Młodzieżowej Orkiestrze Dętej OSP w Lidzbarku pod dyrekcją p. Zbigniewa Stanisławskiego, za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas licznych koncertów i festiwali,

· ks.  Tomaszowi Fryc oraz Scholi za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas konkursów i festiwali (uhonorowany nieobecny),

· Sarze Jasionowskiej - uczestniczce programu telewizyjnego „Łowcy przygód”, za promowanie miasta i gminy Lidzbark,

· p. Andrzejowi Liszewskiemu oraz Kołu  Polskiego Związku Wędkarskiego w Lidzbarku za promowanie miasta i gminy podczas udziału w ogólnopolskich i wojewódzkich zawodach wędkarskich,

· p. Danieli Gawińskiej- komendantce Hufca ZHP, za promowanie miasta i gminy Lidzbark (uhonorowana nieobecna),

· p. Małgorzacie i Michałowi Kosowicz zam. w Grudziądzu, za pracę w harcerstwie i promowanie gminy Lidzbark w Grunwaldzie, Warszawie i wszędzie, gdzie tylko to możliwe, 

· p. Danucie i Wojciechowi Rozwadowskim za promowanie miasta i gminy Lidzbark podczas światowych i ogólnopolskich wystaw psów rasy Nowofundland,

· p. Sebastianowi Pawlakowi za stronę internetową, z której  mogą wszyscy  korzystać i wymieniać swoje poglądy.

Burmistrz p. J. Rogowskim pogratulował i podziękował  wszystkim wyróżnionym i wyraził nadzieję, że za rok znajdzie się wśród  wyróżnionych nie mniej osób niż w dniu dzisiejszym, które w równie piękny i skuteczny sposób będą promowały naszą Gminę.

Przewodnicząca Obrad życzyła uhonorowanym wielu sukcesów w realizacji swoich pasji i marzeń, a w życiu osobistym dużo zdrowia i pogody ducha. Poinformowała, że osiągnięcia dzisiejszych gości będą umieszczone w kronice miasta i gminy Lidzbark, a dla wyróżnionych odbędzie się koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej  OSP Lidzbark  i przedstawienie przygotowane przez mieszkańców Środowiskowego Domu Samopomocy w dniu 25 lutego o godz. 17-tej, na które zaprosiła również wszystkich obecnych na sali obrad. Podziękowała również p. Dorocie Dobuckiej- pracownikowi biura promocji, za przygotowanie dzisiejszego spotkania, a następnie ogłosiła 10 minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Obrad pogratulowała wszystkim nowowybranym sołtysom życząc im dużo sukcesów w pełnieniu tej zaszczytnej funkcji, a w życiu osobistym dużo zdrowia 

Ad. pkt.5       

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że protokół z IV Sesji wyłożony był do wglądu w  Wydziale Organizacyjnym UMiG i każdy z radnych mógł się z nim zapoznać. Zaproponowała przyjęcie protokółu  bez odczytywania. 

W głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęto protokół z IV sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 28 grudnia 2006r.

Ad.pkt.6

Burmistrz p. J. Rogowski przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Na wstępie powiedział o inwestycji, która być może będzie wykonana w Lidzbarku. Jest to inwestycja z branży przeróbki odpadów drewna. Będzie to jakby uzupełnienie działalności p. Łapyra. Jest to inwestor Irlandzki i jeżeli dobrze pójdzie, to otwarcie zakładu nastąpi może już w tym roku. W maju mają być wykonane wszystkie prace przygotowawcze do tej inwestycji. Wczoraj odbył rozmowę z przedstawicielem inwestora. Ze swojej strony deklarował wszelką pomoc przy ewentualnych problemach wynikających z realizacji inwestycji.


Jeżeli chodzi o działania między sesjami, była to kontynuacja działań podjętych wcześniej.   

Prowadził rozmowy z ANR w sprawie pozyskania i kupna gruntów pod inwestycje i potrzeby gminne. Sprawa idzie w dobrym kierunku. Gmina  otrzymała potwierdzenie z Agencji i pewne warunki trzeba spełnić, aby uzyskać grunty nieodpłatnie. Urząd przystąpił już do realizacji wymogów.


Odbył spotkanie z Wicemarszałkiem Urzędu Marszałkowskiego w sprawie  likwidacji połączeń kolejowych, jak również drogowych inwestycji na terenie gminy.

Jeśli chodzi o koleje, to spotkań odbył więcej i sprawa wygląda tak, że Urząd  Marszałkowski dofinansowuje te połączenia, gdzie wkład naszego województwa jest w granicach 40-50%.Natomiast jeżeli chodzi o naszą linię jest to wkład ok. 80% i kwota ok. 2 mln.zł. a korzystających stosunkowo niewielu.  Jeżeli chodzi o połączenie Lidzbark - Działdowo to automatycznie zostały uruchomione dodatkowe autobusy, natomiast  jeżeli chodzi o kierunek Brodnica jest  problem ponieważ są to dwa województwa i żeby przewoźnik  uzyskał taką licencję musi mieć zgodę Marszałka województwa  sąsiedniego. Trochę się rozczarował bo myślał, że  przewoźnicy czekają tylko na taką lukę, gdzie mogliby podstawić swoje autobusy, ale niestety rozmowy z PKS i prywatnym przewoźnikiem nie dały rezultatu. Podjął rozmowy  z PKS Mława. Wystosował odpowiednie pismo do nich, bo tak sobie życzyli, jak i do Marszałków  Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Kujawsko-Pomorskiego w celu przyspieszenia i skrócenia tych wszystkich procedur, które by utrudniały uruchomienie takich linii. Natomiast Wicemarszałek Żyliński  powiedział, że woli inwestować w drogi. Jest przewidywana tzw. linia południowa- modernizacja drogi Susz-Iława-Lubawa-Lidzbark-Działdowo-Nidzica.

Zaprosił Marszałka i Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg do Lidzbarka. Jest w trakcie uzgadniania terminu. Na spotkaniu omówi możliwość zmiany trasy  obwodnicy, ale nie wie czy na tym etapie jest to możliwe, bo przeszkodą mogą być sprawy dokumentacyjne. Jeżeli zmiana nie będzie możliwa, to spróbuje skłonić Marszałka do podpisania umowy na inwestycję w latach późniejszych, żeby ta trasa pierwotna obwodnicy weszła do planów inwestycyjnych naszego województwa.


Zaprosił Zarząd Powiatu do Lidzbarka na wyjazdowe posiedzenie. Spotkanie miało bardzo dobry charakter, było bardzo dobrze przyjęte przez władze powiatowe. Radzie Powiatu przedstawił 4 zagadnienia ważne dla gminy:

Filia Wydziału Komunikacji w Lidzbarku – nic się nie udało załatwić chociaż gmina dysponuje odpowiednim lokalem. Koszty uruchomienia filii są ogromne ok. kilkaset tysięcy, a Starostwo takich środków nie ma. Rozumowanie Starosty szło w tym kierunku, że i tak mieszkańcy naszej gminy musza jechać do Działdowa, żeby pozałatwiać sprawy związane z opłatami w Urzędzie Skarbowym, a poza tym w najbliższym czasie te sprawy będą załatwiane przez  internet.

Sprawa dzieci niepełnosprawnych – sprawa jest b. delikatna, radni poprzedniej kadencji borykali się z tym, gmina wyszła naprzeciw tej inwestycji przekazując działkę, została opracowana dokumentacja, ale  są takie głosy, i m.in. Starosta też wyraził takie zdanie, że inwestycja jest  zbyt duża i znalezienie środków rzędu  4-5 mln. nie będzie sprawą prostą. Niemniej jednak być może dojdzie do fuzji  stowarzyszenia działdowskiego i lidzbarskiego i wtedy realizacja, czy adaptacja tego obiektu będzie możliwa.  Dojdzie do spotkania zainteresowanych stron i wszystkie sprawy do końca miesiąca zostaną dograne

Inwestycje na drogach powiatowych – modernizowana jest ul. Stare Miasto, gdzie gmina przeznaczyła pewne środki, natomiast Starostwo aktualnie takich środków nie ma. Doszło do kompromisowego rozwiązania tego problemu, że gmina za swoje środki wybuduje chodnik z drugiej strony, natomiast Starostwo da dywanik asfaltowy na ul. Stare Miasto i ul. Krótka. Podpisane zostanie porozumienie ze Starostwem na wykonanie remontu mostu św. Jana i modernizację ul. Pl.Gen.J. Hallera i  ul. Kościelnej. Będą poczynione starania, aby obie strony partycypowały w tej inwestycji po 50% i wtedy będzie można przejąć jako ul. gminną. Spotkał się z Dyrektorem ZDP i zostały poczynione pewne ustalenia, sprawa jest na dobrej drodze.    

Następna sprawa b. ważna, to grunty Skarbu Państwa. W gminie jest ok. 500 działek, na których nie ma właściciela, nie ma często ksiąg wieczystych i nie można działek skomunalizować, czyli przekazać gminie. Na posiedzeniu Zarządu ustalono, że UMiG przekaże listę najpilniejszych  gruntów i na drodze sądowej będą komunalizowane te grunty.

W okresie międzysesyjnym prowadził rozmowy w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Prawdopodobnie w tym roku to zadanie zostanie rozpoczęte.

W przyszłym tygodniu spotyka się z Departamentem wdrażania funduszy unijnych dla inwestycji gminnych. Chodzi o to żebyśmy wiedzieli na co możemy liczyć i jakie inwestycje mogą być wspomagane środkami unijnymi.

Prowadził rozmowy ze Starostą Brodnickim i przewoźnikami autobusowymi w celu uruchomienia połączenia z Brodnicą, ale nie dało to rezultatów.


W przygotowywaniu jest  ABC pacjenta, aby mieszkańcy gminy wiedzieli na co mogą liczyć jeżeli chodzi o kontakty ze służbą zdrowia, jak działają przychodnie, jaki lekarz kiedy i w jakich godzinach przyjmuje. ABC ukaże się w Gazecie Działdowskiej  oraz zostanie rozpropagowane w jak najszerszym zakresie. 

12 lutego rozstrzygnie się konkurs na Poradnię Chirurgiczną, 21 lutego zostaną ogłoszone wyniki i być może od 1 marca Poradnia Chirurgiczna będzie funkcjonowała w Lidzbarku.

Radny T. Modzelewski stwierdził, że wyjaśnienia Burmistrza są bardzo szczegółowe, natomiast zaniepokojony jest  stwierdzeniem, że w tej chwili nie ma dobrej woli ze strony Marszałka dotyczącej uruchomienia przewozów regionalnych na trasie Brodnica-Działdowo i to jest koniec z kolejami na naszym terenie, a jeżeli tak to trzeba by wystąpić do zarządcy kolei żeby zaopiekowali się majątkiem, bo dojdzie do kradzieży. Zaapelował do Burmistrza i wszystkich, którzy cokolwiek maja do powiedzenia, aby wywarli nacisk na posłów, senatorów i wszystkich, którzy cokolwiek mogą zrobić, aby ten transport kolejowy został przywrócony.   

Burmistrz odpowiedział, że w pełni podziela zdanie radnego i w ten sam sposób argumentował swoje wystąpienia na spotkaniu z Marszałkiem i też mówił, że złomiarze przeniosą się na kolej i za jakiś czas szyn i całej infrastruktury kolejowej  może nie być, a odbudowa tego praktycznie może być niemożliwa. Ze swojej strony zrobił wszystko co możliwe żeby do zamknięcia linii nie doszło. Wie, że w sprawę byli również zaangażowani parlamentarzyści, wiele osób się wypowiadało i działało. 

Wysłaliśmy ponad 500 podpisów  do Marszałka, ale decyzje zapadają gdzie indziej, bo 80 % dopłaca Urząd  Marszałkowski, który ma do wyboru, czy modernizować drogi, czy dać kolei, a wiadomo, że kolej  nie jest zainteresowana zmniejszaniem kosztów oraz kupnem nowego taboru.

Radny A. Goszka stwierdził, że w pełni się z wypowiedzią Burmistrza zgadza, ale chciałby podkreślić sytuacje naszego miasta w systemie komunikacyjnym. Należy zaznaczyć, że likwidacja kolei nie dotyka tak mocno lidzbarzaków w tygodniu pracy. W kierunku Działdowa PKS-y i prywatni przewoźnicy wypełnili tę lukę dosyć poważnie, natomiast w sobotę i niedzielę zaczyna się tragedia. 

Prywatni przewoźnicy nie są zainteresowani przewozami z uwagi na mniejszą opłacalność. Najgorsza sytuacja jest na trasie Lidzbark – Jabłonowo Pomorskie. W dniu dzisiejszym Lidzbark jest odcięty od Polski zachodniej, ponieważ było to jedyne wyjście. Jako przedstawiciel Poczty Polskiej, gdzie wygrała duży kontrakt na prowadzenie szkoleń w Lidzbarku, na dzień dzisiejszy chyba zacznie odmawiać, bo uczestnicy nie mają jak przyjechać do Lidzbarka. Również nie mają czym wrócić uczniowie i studenci z Torunia. Prosiłby bardzo, aby jeszcze próbować rozmawiać , jak nie z koleją, to z prywatnymi i uspołecznionymi przewoźnikami w sprawie uruchomienia linii Lidzbark – Jabłonowo Pomorskie lub do innego miejsca, gdzie jest węzeł kolejowy. Układ komunikacyjny  powinien wyglądać tak, że  z Działdowa przez Lidzbark, przynajmniej do Jabłonowa Pomorskiego powinna być uruchomiona linia zastępcza. Zdaje sobie sprawę jakie są duże utrudnienia, z uwagi że Lidzbark leży na skraju dwóch województw. Zróbmy wszystko,  aby nas nie odcięto od ściany zachodniej, bo my którzy mamy samochody i nie musimy podróżować służbowo damy sobie radę, ale większość osób, które przyjeżdżają w interesach do Lidzbarka  ma delegację na PKP lub PKS, a PKS i prywatne linie w soboty i niedzielę nie będą jeździły, bo nie czują potrzeby. Może należałoby wykorzystać naszą posłankę, zrobić coś żeby Lidzbark nie odcięto od Polski zachodniej.

Przewodnicząca Obrad  stwierdziła, że sprawa kolei jest bardzo ważna dla społeczności Lidzbarka i ten temat wróci przy wypracowaniu stanowiska.

Radny T. Dudaniec spytał czy w rozmowach był podniesiony wątek ewentualnego uruchomienia połączeń wakacyjnych? Następnie nawiązując do wypowiedzi Burmistrza w sprawie nieodpłatnego przekazania przez ANR  części działek i o warunkach jakie gmina na dzień dzisiejszy musi spełnić, spytał jakie kroki podjął w kwestii spełnienia tych warunków?

Burmistrz nawiązując do wypowiedzi radnego A. Goszka wyjaśnił, że w chwili obecnej w kwestii PKS jest na etapie załatwiania spraw i jeżeli PKS będzie miał już wszystkie zezwolenia, to wtedy przystąpi do rozmów  jeżeli chodzi o godziny. Prosiłby o zgłaszanie, która godzina, byłaby najlepsza i najwięcej podróżnych korzysta w tych godzinach. Bardzo ważne jest Klonowo. Nie tylko on podejmuje działania, ale również wójt Płośnicy, Burmistrz Działdowa, Starosta Działdowski. Odpowiadając na pytania radnego T. Dudańca wyjaśnił, że chodzi o zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, w planach wieloletnich, oraz strategii rozwoju. Pod koniec roku powinniśmy to sfinalizować.
Radny A. Goszka nawiązując do sprawy przejazdów kolejowych poinformował, że ze strony PKP nie ma żadnej informacji, że zamiast pociągów kursują co godzinę autobusy, z Działdowa do Lidzbarka. Prosiłby, aby odpowiedni pracownicy Urzędu spróbowali dotrzeć do tych centrów informacyjnych.

Radny M. Dzimira stwierdził, że o ile dobrze pamięta kolej w Lidzbarku została założona w 1887 roku i przykro jest, że po tylu latach jakby znika jedna z ikon naszego miasta i gminy. Jest to wieli problem , pan Burmistrz robi co może, Rada może również apelować, ale trzeba sobie zdać sprawę z realiów w kraju. Jako lidzbarżacy jesteśmy na straconej pozycji, bo nie my decydujemy o tych sprawach, jest twarda ekonomia, a nie  żaden sentyment. Mamy jednak pewne możliwości, możemy apelować i być może nasz apel dotrze do uszu tych , którzy decydują o tych sprawach, ale z drugiej strony obawia się, że sprawa pociągów jest już sprawą  zamkniętą, ale być może będzie jeszcze szansa na odwrócenie  tej niekorzystnej sytuacji, a przynajmniej postarać się o to, żeby dojazd do Jabłonowa i Brodnicy istniał.
Przewodnicząca Obrad  poprosiła radnych aby zabierali głos tylko w sprawach dotyczących informacji z działalności międzysesyjnej Burmistrza, natomiast wszystkie inne będą w odpowiednich punktach porządku obrad.
Radny  R. Kordalski stwierdził, że nie można się ograniczać, bo jest tym wszystkim przerażony. Zwracając się do Burmistrza powiedział „ Panie Burmistrzu ma pan całą armię radnych i na pewno będą za panem w tych poczynaniach, bo widzę, że próbuje pan, jak piskorz się kręcić, tu i tam, ale ja tu widzę panie Burmistrzu, że tu prośby wiele nie pomogą. Pani Jaworowicz niedawno powiedziała, że niemoc jest w urzędach, ale jest jeszcze telewizja, skóry za darmo nie oddamy, to jest kolej. Dobrze że się o tym mówi i tutaj pochwalam kolegów, itd. Panie Burmistrzu, każdy poszedł z   jakimś hasłem do tych wyborów, każdy ma coś do zrobienia. Mnie jednak przeraża, bo nikt nie wspomina o wsi. Już się rozsmakowaliśmy wydziałem komunikacji. Jest mi smutno , jestem przerażony tym wszystkim, że nie można zrobić powiedzmy  takiego biurka, który by rejestrował te pojazdy.
Przewodnicząca Obrad zwróciła się do radnego, aby mówił konkretnie i na temat.

Radny R. Kordalski odpowiedział: konkretnie i na temat. Pani Przewodnicząca, mam prośbę. Ja swoje prawa znam, ja nie jestem z ulicy, jestem piątą kadencję, pracowałem na różnych szczeblach i w  województwie i niech pani mnie nie ogranicza. Bardzo o to proszę. To są nasze sprawy, naszej gminy”

Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że na to będzie czas, będą interpelacje i zapytania i nikomu w odpowiednim czasie nie będzie ograniczała.

Radny R. Kordalski  odpowiedział, iż z wypowiedzi p. Burmistrza wynika, że nie ma czasu, chcą nas zakopać, chcą  nas zaorać i co my w tym kierunku robimy. Nie wierzy, że  Starosta nie może pomóc. Proszę zaprosić p. Starostę, który szedł też z jakiś programem. Nie tak dawno była u nas komórka komunikacyjna, już był chętny aby poprosić o następną pomoc dla wsi bo myślał , że sprawa jest załatwiona.

Burmistrz odpowiedział, że sprawa Wydziału Komunikacji leży mu bardzo na sercu i nie jest zamknięta, lecz tylko kwestia 300 tyś zł. i filia będzie w Lidzbarku. Nawiązując do wypowiedzi radnego A. Goszka dot. Odcięcia Lidzbarka od zachodu poinformował, że jest również zagrożona budowa mostu na Welu, o czym dowiedział się zupełnie przypadkowo, ale jest przekonany, że uda mu się to załatwić. Została pominięta w pozyskiwaniu środków unijnych i  to jest przykład, że  wszystko co się robi powinno się robić szybko. Z tą inwestycją gmina czeka już 6 lat. Pozwolenie na budowę kończy się w listopadzie. Wystosował odpowiednie  pismo, a oprócz tego będzie jeszcze z Marszałkiem rozmawiał. Nastąpiła zmiana koncepcji i most został na boku. Marszałek województwa  Kujawsko-Pomorskiego zrezygnował z tej wspólnej inwestycji i automatycznie most stał się nieważny.

Przewodnicząca Obrad zwróciła się do sołtysów informując, że jest przygotowana lista zatytułowana „ podpisy osób protestujących, przeciwko zamknięciu linii kolejowej Działdowo-Brodnica” do odebrania. Zwrócił się do niej radny powiatowy p. W. Cieślak, aby sołtysi wypełnili te listy w miarę swoich sił i możliwości i złożyli do 16 lutego w Wydziale Organizacyjnym UMiG. Poinformowała również, że takie listy były już składane i dostarczone do odpowiednich rąk, niemniej jednak p. radny prosił jeszcze o takie listy.

Burmistrz poinformował, że na wszystkich zebraniach sołeckich listy były puszczane i podpisywane, więc nie ma sensu ich powielać.

Przewodnicząca Obrad  wyjaśniła, że o tym poinformowała radnego powiatowego, niemniej jednak jak będzie wola sołtysów, to listy są do odebrania.
Radny T. Dudaniec  spytał Burmistrza jakie inwestycje planuje na gruntach pozyskanych z ANR?

Burmistrz  wyjaśnił, że grunty może gmina pozyskać nieodpłatnie na pewne określone cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi gminy. Są to szkoły, hale sportowe, pływalnie, boiska sportowe, budownictwo komunalne, stadion sportowy z boiskami treningowymi, rozbudowa wysypiska (tereny w Chełstach). Chce rozbudować potrzeby, aby pozyskać jak najwięcej gruntów.

Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski   dodał, że propozycje zmian do PRL są w pewnym sensie  opracowane i  na najbliższych komisjach będą omawiane.

Ad. pkt. 7

Informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Lidzbarku przekazanych do realizacji Burmistrzowi Lidzbarka przedstawił Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski Informacja stanowi załącznik do protokółu)

Ad. pkt. 8

Przewodnicząca Obrad  przedstawiła informację Przewodniczącej Rady z działalności międzysesyjnej.

4,11 i 25 stycznia pełniła dyżur w UMiG, 9 stycznia spotkała się z przewodniczącym Stowarzyszenia „ Dar Anioła”, 10 stycznia  z podinspektorem ds.  promocji i turystyki UMiG, 13 stycznia brała udział w koncercie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w posiedzeniach Komisji Gospodarczej, Planowania, oraz w wyjazdowym posiedzeniu Zarządu Starostwa Powiatowego w Działdowie. Uczestniczyła również we wspólnym posiedzeniu komisji, oraz w przedstawieniu szkolnym „ Straszny Dwór” przygotowanym przez mieszkańców Środowiskowego Domu Samopomocy.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski  poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła 2 spotkania.

23 stycznia posiedzenie dotyczyło analizy budżetu gminy na 2007r., oraz zaopiniowaniu projektu uchwał, które będą podjęte w dniu dzisiejszym. W dniu 29 stycznia 2007r. posiedzenie dotyczyło opinii o projekcie budżetu na 2007r.

Ad.pkt.10

Przewodniczący  Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Ryszard Kordalski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie poinformował, w dniu 22 stycznia 2007r., na którym zajęła się analizą budżetu na rok 2007r.
Wypracowała opinię dotyczącą tego projektu i przesłała ją do Przewodniczącego Komisji Planowania. Zaopiniowała projekty uchwał oraz wnioski dotyczącego godzin otwarcia placówek handlowych i gastronomicznych.

Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny M. Dzimira  poinformował, że Komisja spotkała się 18 stycznia 2007r. Po zapoznaniu się z projektem budżetu na 2007r. pozytywnie zaopiniowała ten projekt z pewnymi wnioskami, o których dyskutowaliśmy na wspólnym posiedzeniu Komisji. Oprócz tego wypracowano dodatkowe wnioski, a mianowicie chodziło o to, aby Burmistrz upoważnił członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do kontrolowania sklepów z alkoholem, w celu przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Wystąpiono również z wnioskiem, aby zobowiązać Straż Miejską do częstszego kontrolowania sklepów. Następny wniosek, to uroczyście obchodzić święta państwowe i lokalne, takie jak np. 18 stycznia, 23 kwietnia, 3 maja. Jesteśmy Polakami i święta państwowe i lokalne powinny być obchodzone na przyzwoitym poziomie. Dlatego apeluje do Panów Burmistrzów i Rady Miejskiej o to, aby o tych ważnych historycznych datach pamiętali, bo to jednak pomaga uświadamiać młodzież, którą trzeba wychowywać w dzisiejszych czasach. Z przykrością musi powiedzieć, że to święto 18 stycznia nie było w ogóle zaznaczone oprócz artykułu w prasie i apelu w Gimnazjum. Można wykorzystać młodzież szkolną, aby czynnie uczestniczyła w tych świętach, bo żyjemy w takich czasach, że wszyscy tylko biegają, a zapominają o tradycji i wartościach nadrzędnych, którymi powinno być kształcenie szacunku do małej ojczyzny, jak i do wielkiej. 

Ad. pkt.12

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny S. Machujski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno spotkanie w dniu 25 stycznia 2007r. Na posiedzeniu Komisja zajmowała się rozpatrzeniem sprawy punktu skupu żywca w Lidzbarku. Zajęła stanowisko w tej sprawie, które zostało przekazane do Przewodniczącej Rady Miejskiej. Przekazano również skargę Państwa Gawrisch według właściwości do Burmistrza Lidzbarka. Powołano dwie Komisje: do kontroli spędowiska, składającą się z pracownika Urzędu i członków Komisji oraz do spraw kontroli stoisk na targowisku w Lidzbarku, z udziałem członków Komisji oraz Straży Miejskiej. Ponadto Komisja wysłuchała dwie mieszkanki osiedla Myśliwska, które nie zgadzają się na utworzenie wspólnot mieszkaniowych. Komisja opracowała plan pracy na 2007r.

Ad. pkt.13

Radny T . Dudaniec spytał, jak została rozpatrzona, czy przedstawiona przez Komisję Rewizyjną sprawa punktu skupu żywca? 

Przewodnicząca Obrad odpowiedziała, że w tej chwili nie jest przygotowana żeby referować tę sprawę.

Burmistrz J. Rogowski dodał, że na jutro jest umówiony na godzinę 10-tą z zainteresowanymi stronami, żeby ten problem rozwiązać.

Radny T. Dudaniec zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, jakie stanowisko zajęła Komisja?

Radny St. Machulski poinformował, że Komisja zajęła stanowisko takie same, jak Komisja w poprzedniej kadencji, gdyż nic nowego nie zostało wniesionego do sprawy, żadnych dokumentów i nowych faktów. Czternastego jest przewidziana kontrola spędowiska w zakresie, co wciągu tego roku, od chwili przejęcia w zarządzanie zostało wykonane zgodnie z zaleceniami powiatowego lekarza weterynarii.

Przewodnicząca Obrad dodała, że sprawa została przekazana do załatwienia do p. Burmistrza.

Radny T. Modzelewski zwracając się do Burmistrza oraz radnego T. Dudaniec, jako przedstawicieli EZG „Działdowszczyzna” powiedział, że odbyły się wybory do władz związku i słyszał, że uchwały o tym wyborze zostały uchylone. Może przedstawiciele coś wiedzą. Doszły do niego takie wieści, że głosowały nieuprawnione osoby, a z jednej strony były to gminy, które głosowały nad przyjęciami budżetu, a z drugiej strony tych samych gmin nie dopuszczono do głosowania nad wyborem władz.

Burmistrz J. Rogowski wyjaśnił, iż wiadomo, że grono gmin członków „Działdowszczyzny” zostało poszerzone, ale nie tak do końca i na spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym gminy: Janowiec Kościelny, Lubawa i Grodziczno nie uczestniczyły w głosowaniu, z tego powodu że gminy należały też do innego związku ekologicznego. Ta sprawa miała być załatwiona w najbliższym czasie. Jakie będą dalsze kroki trudno powiedzieć. Czy dojdzie do ponownych wyborów, czy nie. Natomiast na dzisiaj nie wie, żeby te wybory były unieważnione.   


Radny M. Dzimira zgłosił interpelację dotyczącą rozważenia możliwości przystąpienia Gminy do Warmińsko-Mazurskiej specjalnej strefy ekonomicznej.

Zgłosił  również wniosek dotyczący naprawienia oświetlenia na przystanku PKS przy ul. Dworcowej w Lidzbarku.

Spytał również kto został zatrudniony w UMiG na stanowisko pracy dotyczące  pozyskiwania środków unijnych.

Burmistrz p. J. Rogowski odpowiedział, iż żeby przystąpić do specjalnej strefy ekonomicznej pewne kroki zostały już podjęte w kierunku pozyskiwania gruntów inwestycyjnych. Kolejną sprawą jest konieczność wniesienia dość poważnych środków finansowych, ale sprawę rozważy.                  

Jeśli chodzi o zatrudnienie w UMiG pracownik  jeszcze nie został zatrudniony, tylko rozpisany został konkurs.


Radny T. Kordalski wracając do swojej wcześniejszej wypowiedzi stwierdził, że nie jest przekonany  w dobre intencje p. Starosty. Zgłosił wniosek, aby zaprosić na najbliższą sesję lub wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej Starostę w celu przedyskutowania spraw dotyczących gminy Lidzbark.

Stwierdził, że nie pójdzie Lidzbark do przodu jak nie  sprężymy się i nie będzie Burmistrz poparty przez Radę. Kłótnie nic nie dają. Musimy wspólnie walczyć, rozpychać się, bo kto walczy o dużo coś tam zawsze dostanie. Kto siedzi cicho, to znaczy, że jest dobrze, że tu nic nie potrzeba robić, a przecież brak jest inwestycji na wsi, trzeba pozyskać środki.

Następnie zwracając się do Dyrektora ZEASiP stwierdził, iż dobrze, że zajmujemy się dziećmi specjalnej troski, ale są jeszcze dzieci, które w znacznym stopniu mają tzw. skoliozę. Jest to choroba kręgosłupa, którą ma 80 % młodzieży. Może ktoś z dyrektorów szkół chciałby się zająć tą sprawą, utworzyć np. klasy przedmiotowe, aby dzieci  nie nosiły na plecach tylu książek, bo w przyszłości nie będzie miał kto pracować, jak nie zadbamy o dzieci.

Burmistrz odpowiedział, że taki strachliwy to nie jest i z p. Starostą bardzo dobrze mu się współpracuje. Nie jest siła w głosie, ale w argumentach, a te są takie, że na dzień dzisiejszy nie da się uruchomić filii wydziału komunikacji. To nie znaczy, że sprawa została odłożona. Starosta argumenty miał na tyle logiczne i przekonywujące, że potraktowaliśmy je ze zrozumieniem. Negocjacje mają to do siebie, że trzeba w pewnych obszarach ustąpić, aby w innych zyskać i tak się to udało w trzech pozostałych.

Co do dzieci, to też jest tego zdania, że nie powinny chodzić z tymi wielkimi tornistrami, ale u nas nie jest to chyba możliwe, aby dzieci chodziły do szkoły bez tornistrów i książek. Takie są realia.


Radny A. Goszka spytał  kiedy rozpocznie się realizacja jego interpelacji z 2005r. dotyczącej wybudowania małego boiska do piłki koszykowej i ustawienia nowych bramek z siatkami metalowymi na boisku na osiedlu Nr 2.

Burmistrz odpowiedział, że ma trochę obiekcji co do siatek metalowych, ale zrealizuje to jak przyjdzie wiosna.


Radny S. Machujski zgłosił wniosek  w sprawie udzielenia pomocy w postaci zakupu siatki ogrodzeniowej na boisko w Kiełpinach.

Burmistrz stwierdził, iż pochwala co zrobił radny w Kiełpinach, ale jeśli chodzi o ogrodzenie, to nie będzie taka prosta sprawa i zależy od tego jak Rada zadecyduje.

Radny S. Machujski stwierdził, że częściowo materiał na ogrodzenie został zakupiony z nagrody z turnieju wsi, a potrzebna jest tylko siatka ogrodzeniowa.


Radna E. Rzeszutko spytała, czy UMiG wyrażał  zgodę na budowę przez energetykę słupów cementowych na ul. Zamkowej? Jak  to jest ze strefą  konserwatorską? Prywatny człowiek, który chce zmienić ustawienie drzwi musi uzyskiwać zgodę konserwatora zabytków, a energetyka pakuje nam słupy cementowe, prawie że ogłoszeniowe na najbardziej zabytkowej części miasta na ul. Zamkowej. Czy miasto ma wpływ na to, że jakakolwiek firma może nam zapaskudzić miasto i my na to wpływu nie mamy, czy byliśmy na tyle nierozważni, że wyraziliśmy zgodę na coś takiego?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że miasto nie ma wpływu na to jakie słupy mają być wybudowane. Podejrzewa, że wymiana słupów była z tego względu, że te stare były zniszczone i być może groziły przewróceniem, jak również kilkakrotnie była zwracana przez Urząd uwaga, że słupy są zniszczone. Ponadto energetyka funkcjonuje na innych zasadach i nie można  nic wymusić.

Burmistrz dodał, iż jego marzeniem jest żeby te wszystkie słupy zlikwidować i sprowadzić do podziemia i chciałby, aby marzenia się zrealizowały. W najbliższym czasie wystąpi z inicjatywą przebudowy  Pl. Hallera. 


 Radny S. Machujski przypomniał, że na ostatniej sesji Zastępca Burmistrza wspominał o wymianie żarówek na energooszczędne i jakimś cząstkowym dostawianiu punktów świetlnych. Spytał czy pracownicy Urzędu będą  ustalali potrzeby, czy radni muszą zgłaszać wnioski, gdzie konkretnie chcieliby, aby takie punkty świetlne powstawały?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że takie wnioski już niektórzy sołtysi poskładali, a ponadto osobiście z p. Badaczewskim objechali wszystkie sołectwa, byli przy każdym punkcie świetlnym na wsi i w mieście. Pewne ustalenia zostały poczynione, były wstępne ustalenia z energetyką. Tam gdzie były złożone wnioski, zostało przyjęte do skosztorysowania, żeby było wiadomo jakie będą koszty. Najlepiej oświetlonymi miejscowościami w naszej gminie  są wsie: Kiełpiny, Wąpiersk , Jeleń i należałoby sobie życzyć, aby w mieście było tak oświetlone jak na tych wsiach. W mieście najgorzej oświetlone, to ul. Nowy Rynek i Pl. Gen. J. Hallera, które wymagają doświetlenia.


Radna  E. Rzeszutko zgłosiła wniosek dotyczący naprawienia oświetlenia na ul. Gorka, gdzie przybywają wieczorami dzieci na ewangelizację.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że założeniem  modernizacji oświetlenia będzie zmniejszenie   ilości pobieranej energii i w to miejsce dołożyć  punkty świetlne, ale nie można przekroczyć ilości pobieranych kilowatów w skali roku i związanych z tym kosztów. Mamy ograniczone pole manewrów i będą dokładane punkty tylko  tam, gdzie rzeczywiście jest potrzeba i konieczność.

Radny R. Kordalski stwierdził, iż nie jest do końca tak, że Jeleń to Nowy Jork, ale nie będzie polemizował z Zastępcą, bo najważniejsza jest zgoda. Chciałby również  

poprzeć koleżankę z Komisji Gospodarczej. Pani Ewa robi dobrą robotę, za którą musi pochwalić, choćby z tym dymem. Chodzi, stara się, ale to i tak jeszcze nie wszystko. Na ul. Podzamcze, jest rodzina, która mieszka bez światła. Jest na sali dyrektor MOPS-u i jak by się tą rodziną bliżej zajął, byłoby fajnie i miło. Są tam dzieci, które odrabiają lekcje przy świeczkach.

Druga sprawa to taka, że zwracają się do niego rolnicy, że nie mogą przejechać kombajnami i w związku z tym, czy p. Burmistrz przyzwoli, aby rolnicy mogli poobcinać gałęzie z drzew i krzaki.

Burmistrz  odpowiedział, że takiego przyzwolenia dać nie może, ponieważ są odpowiednie przepisy regulujące te sprawy.

Radny S. Machulski zgłosił wniosek dotyczący rozważenia możliwości zainstalowania dodatkowych dwóch punktów świetlnych w kierunku Leśniczówki Kiełpiny. Poprosił o odpowiedź na piśmie.

Radny T. Modzelewski zgłosił interpelację, dotyczącą placu zabaw na ul Jeleńskiej, między blokami 13,15 i 17. Jest to własność gminna i praktycznie nie ma tam ani jednego urządzenia, które by nie zagrażało bezpieczeństwu dzieci.

Radny M. Dziemira zgłosił interpelację w sprawie spowodowania udostępnienia poczekalni w Przychodni na ul. Brzozowej przed godziną 7.30, ponieważ przyjeżdżający przed tą godziną chorzy zmuszeni są do oczekiwania na zewnątrz budynku Przychodni. Poruszył również sprawę wyborów sołtysów twierdząc, że ładnym akcentem byłoby podziękowanie odchodzącym sołtysom, którzy zrobili na wsi to co mogli.
Burmistrz poinformował, że takie spotkanie było, podziękowania zostały wręczone, a nawet był szampan.

Radny T. Kacprzak  zgłosił wniosek dotyczący wyjaśnienia sprawy pobieranych opłat przez Urząd, za wydawane rolnikom zaświadczenia o posiadanym przez nich gospodarstwie.

Skarbnik MiG p. G. Sadowska odpowiedziała, że opłaty określa ustawa o opłacie skarbowej. Odpowiedzi na wniosek  udzieli na piśmie.

Radny R. Kordalski poprosił o zainstalowanie 3 punktów świetlnych w Jeleniu w kierunku wybudowania, a nie jest to do końca wybudowanie lecz zwarta zabudowa. Skontaktuje się z pracownikami Urzędu i wskaże gdzie to ma być. Drugi wniosek dotyczył zakupienia siatki na ogrodzenie boiska przy byłej szkole w Jeleniu. Wykonaniem ogrodzenia zajmą się mieszkańcy.

Przewodnicząca Obrad zgłosiła interpelację, aby zwrócić się do dysponenta części drogi przy ul Przemysłowej, prowadzącej do zakładu, aby wyremontował ten odcinek i szczególnie zadbał o chodnik, ponieważ jeżdżące tam ciężkie samochody stanowią zagrożenie dla mieszkańców osiedla. Zgłosiła wniosek w sprawie zorganizowania spotkania z zainteresowanymi osobami w sprawie zmiany terminów zapisów do okulisty w Poradni przy ul Brzozowej. Pacjenci skarżą się, że zapisy odbywają się raz w miesiącu  i trzeba czekać nocą, aby dostać się do specjalisty.

Radny T. Józwowski zwrócił się o pomoc, przy zorganizowaniu dojazdu ok. 10 dzieci z Klonowa do szkół ponadgimnazjalnych w godz. 7.00 – 7,30. Z przyjazdem nie ma problemu ponieważ dyr. ZEASiP załatwił powrót.

Dyrektor ZEASiP p. M. Roch  wyjaśnił, że nie ma możliwości dowozu dzieci w godzinach rannych, z uwagi na brak miejsca w autobusach szkolnych. Ponadto szkoły ponadgimnazjalne podlegają pod Starostwo.

Burmistrz poinformował, że zwróci się w tej sprawie do Starosty.

Ad. pkt. 14
Przewodnicząca Obrad , poinformowała, że w tym punkcie głos mogą zabierać wszyscy obecni na Sali Obrad

Sołtys wsi Cibórz p. J. Sowiński spytał dlaczego  na terenie Lidzbarka jest tylko jedna osoba skupująca trzodę chlewną.

 Druga sprawa to wodociąg w Ciborzu. Roboty zaczęte przerwano. Nie ma mrozu , a nic się nie robi.

Burmistrz poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z zainteresowanymi skupem. Przeglądał umowę, jaką ma p. Leśniewski i jest w niej zapisane, że w skupie mogą uczestniczyć inni. Podczas jutrzejszego spotkania postarają się wszystkie kwestie sporne omówić. Kiedyś miał to p. Mróz i wszyscy chwalili, ale teraz p. Mróz niech chce, bo wiadomo, że trzeba inwestować, a nie ma z czego.

Zastępca Burmistrza dodał, że na dzień dzisiejszy są wymogi ustawowe, kto może takie spędowisko prowadzić i kto  może organizować taki skup. Taka osoba musi mieć zezwolenie z Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego i musi mieć uregulowaną sprawę z Urzędem Skarbowym. Jak te warunki są spełnione, to p. Leśniewski ma zapisane w umowie z Gminą, że musi udostępnić każdemu, kto chce taki spęd zorganizować.

Prezes PGK Sp. z o. o  p. H. Lewandowski odpowiadając na zapytanie dotyczące budowy wodociągu poinformował, że z resztą robót  ruszy dopiero, gdy zima się skończy, bo jeśli chodzi o samą technologię montażu rurociągów z  PCW, nie można tego robić jeżeli temperatura jest poniżej  + 5o  C, bo może później dojść do nieszczelności.

Pan Cichocki- mieszkaniec Jamielnika powiedział, że do  przyjścia na Sesję, skłoniło go zawieszenie kursowania pociągów na trasie Działdowo-Lidzbark-Brodnica. Napisał wniosek do  Prezesa Rady Ministrów p. J. Kaczyńskiego, żeby miasto i gminę Lidzbark przyłączyć do powiatu Brodnickiego, a wtedy raz na zawsze problem będzie uregulowany, bo w Kujawsko-Pomorskim będą regularnie kursowały pociągi. Napisał wniosek z uzasadnieniem, żeby radni na Sesji podjęli taką uchwałę i przesłali do Prezesa Rady Ministrów. Była taka sprawa, że nawet 260 ha przyłączono z Ciborza do Lidzbarka.  Następnie wręczył swój wniosek Burmistrzowi. Poruszył również sprawę kanalizacji w Jamielniku stwierdzając , że kanalizacja w Jamielniku jest, plany są zrobione, tylko nie jest do końca doprowadzona.

Sołtys sołectwa Ciechanówko zgłosiła brak lampy na drodze Ciechanówko-Chełsty. Zgłosiła również konieczność wykonania odwodnienia drogi- zjazd z góry do mostu w miejscowości Chełsty.

Sołtys  wsi Tarczyny spytał, czy należy  składać jeszcze raz wniosek o dodatkowe punkty świetlne, gdy był on zgłoszony na zebraniu wiejskim?
Zastępca Burmistrza  wyjaśnił, że pracownik Urzędu był w Tarczynach i zgodnie z sugestią Sołtysa te miejsca zostały ujęte we wniosku.

Prezes PGK Sp. z o.o w Lidzbarku nawiązując do sprawy Wydziału Komunikacji stwierdził, że problemy mają nie tylko mieszkańcy, ale i przedsiębiorstwa zdarzyło się, że w sprawie jednego samochodu były 4 wyjazdy, żeby sprawę do końca załatwić. Pan Burmistrz otrzymał odpowiedź o wysokich kosztach. Uważa, że sprawę można rozwiązać bez wielkich nakładów inwestycyjnych. Wymagałoby to dosłownie jednego etatu. Jeden pracownik Starostwa mógłby mieć punkt przyjęć w Lidzbarku i np. w poniedziałek przyjmować dokumenty, we wtorek w Starostwie wszystkie sprawy pozałatwiać, a w środę przywieźć i byłoby bez jeżdżenia i stania w kolejce. Ten pracownik mógłby obsługiwać nie tylko sprawy Wydziału Komunikacji, ale również innych wydziałów Starostwa co zaoszczędziłoby mieszkańcom wyjazdów do Działdowa. Jego zdaniem nie jest prawdą to co Starosta mówił o Urzędzie Skarbowym, bo nie zawsze wizyta w Wydziale Komunikacji jest związana z zakupem nowego samochodu. Taki punkt przyjęć w Lidzbarku, obsługiwany przez jednego pracownika Starostwa ułatwiłby życie mieszkańcom i przedsiębiorcom. To samo dotyczy Wydziału Budownictwa.
Zastępca Burmistrza  stwierdził, że p. Starosta też go nie przekonał, bo niejednokrotnie musiał w sprawie jednego samochodu jeździć parę razy do Działdowa i dokładnie wie jakie tam działają mechanizmy, bo jak się nie pojedzie rano, to sprawy się nie załatwi z powodu dużych kolejek. Ten temat był głęboko poruszany i p. Naczelnik Wydziału Komunikacji, nie przekonał nikogo z Lidzbarka,  ani dwóch członków Zarządu- radnych z Rady Powiatu z Działdowa. Wszyscy ten temat, na jakiś czas odłożyli, ale nie został zakończony.

Pan H. Lewandowski stwierdził, że dobrą propozycją byłoby zaproszenie p. Starosty na Sesję do Lidzbarka. 

Przewodnicząca Obrad  stwierdziła że jeżeli taka będzie wola Rady to na pewno na najbliższą Sesję p. Starosta zostanie zaproszony i wtedy będzie można zadawać pytania, które dzisiaj tu padały. Poinformowała również, że 24 lutego o godzinie 9-tej zgodnie z wolą Rady jest zaplanowany wyjazd po gminie i w związku  z tym prośba do pań i panów sołtysów, aby poświęcili trochę czasu, gdy radni dojadą do miejscowości w terenie.

Radny A. Goszka  nawiązując do sprawy Wydziału  Komunikacji przypomniał, że gdy był Wydział Komunikacji likwidowany  mówiono o tych przerażających sumach. Na terenie naszej gminy jest 1/3 zarejestrowanych samochodów w powiecie działdowskim i to samo za siebie mówi, Druga sprawa, to jest niedopuszczalne, aby w  Starostwie Powiatowym w Wydziale Komunikacji pracowały tylko 2 osoby. 

Burmistrz wyjaśnił, iż składał propozycję, żeby był punkt zbiorczy, jednak p. Starosta do tej koncepcji nie był przekonany, ale w pełni popiera, aby radni sami zadawali p. Staroście pytania.

Mieszkaniec Jamielnika p. Cichocki wracając do sprawy kolei wyjaśnił, że linia nie jest zlikwidowana, lecz tylko zawieszona, a w okresie letnim będzie kursował pociąg intersity z Warszawy Zachodniej do Kołobrzegu. Może p. Burmistrz wystąpi, aby kursowały pociągi z Warszawy do Torunia. Podał również dokąd będą jeszcze tą trasą kursowały pociągi.

Przewodnicząca Obrad  poprosiła p. Cichockiego, żeby w czasie przerwy podszedł do stołu, aby pewne sprawy wyjaśnić, ponieważ złożył wniosek na jej ręce do p. Premiera.

 Radny A. Goszka poinformował, że w Tygodniku Działdowskim wyczytał, że PKP blokuje korzystanie z tej linii jakiejś spółce prywatnej, która by chciała świadczyć usługi na linii Działdowo-Brodnica. Może należałoby pójść tym kierunkiem. 

Prezes PGK Sp. z o.o w Lidzbarku spytał jak wygląda opodatkowanie PKP podatkiem od nieruchomości?

Skarbnik wyjaśniła, że PKP płaci za infrastrukturę, natomiast nie płaci od budynków. Płatnik za infrastrukturę wywiązuje się na bieżąco, a od budynków nie.

Pan Cichocki poruszył sprawę kosztów utrzymania linii.

Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski  wyjaśnił, że tak się dziwnie dzieje, że te koszty zawsze wylicza kolej. Wyliczono, że rentowność tej trasy, to 18 % kosztów. Brakuje jeszcze  82% żeby pokryć koszty w całości. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego odpisał p. poseł Gajewskiej i Gminie dał również do wiadomości, że jest w stanie zrefundować różnicę ok. 60%. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego był nawet zainteresowany żeby sfinansować tę linię, niemniej jednak na dzień dzisiejszy, nie może, bo przepisy wyraźnie zabraniają, aby finansować na terenie innego województwa.

Ad. pkt.15 a

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że projekt budżetu gminy na 2007r. był omawiany, wypracowane były wnioski na poszczególnych komisjach stałych Rady. Był również analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji i tam również wypracowano wnioski. Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu poprosiła Burmistrza o zabranie głosu.

Burmistrz  przedstawił uzasadnienie do projektu budżetu:

Pani Przewodnicząca , Wysoka Rado

Przedstawiany dzisiaj do uchwalenia projekt budżetu gminy na 2007 r. zakłada dochody budżetowe w wysokości 29.058.750 zł, co stanowi 108,5% przewidywanego wykonania dochodów roku poprzedniego.

· Dochody budżetowe obejmują:

· dochody własne w wysokości  8.310.954zł

· subwencje ogólne w wysokości 12.184.412zł

· dotacje celowe na zadania zlecone w wysokości 7.103.821zł

· dotacje celowe na zadania własne gminy w wysokości 650.000zł

· dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów i porozumień:

1) z tego:

2) z jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 307.000zł

· z organami administracji rządowej w wysokości 2.000zł

· dotacje celowe z funduszy celowych w wysokości 401.217zł

· środki pozyskane z innych źródeł w wysokości 99.346zł

Wydatki budżetowe zaplanowano w wysokości 29.303.291 zł, co stanowi 111,4% przewidywanego wykonania roku 2006 r. i obejmują:

1) Wydatki bieżące 
26.304.840,- 

2) Wydatki majątkowe

2.998.451,-

w tym:


- wydatki inwestycyjne

2.792.846,-


- pozostałe wydatki majątkowe

205.605,-

Planuje się deficyt budżetowy w wysokości 244.541,-
Deficyt budżetowy pokryty będzie nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości 244.541,-

Planowane przychody budżetowe wynoszą

1.581.795,-

a rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek

1.337.254,-

Panie i Panowie Radni może ten budżet proponowany do uchwalenia nie spełnia oczekiwań nas wszystkich ale określa kierunki działania które będą miały  wpływ na rozwój gminy.

Zaplanowane zadania inwestycyjne w wysokości 2.792.846 zł stanowią 9,53% całości wydatków budżetowych i obejmują tylko niewielką część potrzeb gminy.

Znaczący wpływ na wysokość zadań inwestycyjnych  w roku 2007 ma spłata kredytu i pożyczek w łącznej wysokości 1.337.254 zł 

W roku 2007 planuje się pozyskać grunty pod inwestycje, które umożliwią podjęcie rozmów z inwestorami. Jak również mamy nadzieję, że otworzą drogę dla rozwoju rynku pracy.

Proszę Państwa możliwości finansowe budżetu naszej  gminy są ograniczone jednak trzeba zrobić wszystko i musi być to priorytetem działania nas wszystkich aby niewielkie środki na inwestycje powiększyć o pozyskane środki z Unii Europejskiej.

Panie i Panowie Radni realizacja budżetu w 2007roku będzie wymagać od nas wszystkich szczególnej dyscypliny budżetowej i racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi tak w zakresie oświaty, pomocy publicznej, administracji publicznej oraz gospodarki komunalnej.

Wysoka Rado zatrzymajmy się na chwilę przy oświacie, która stanowi 36,86% całości wydatków budżetowych roku 2007.

Jak wiemy ilość uczniów ma tendencję spadkową a w ślad za tym maleje subwencja oświatowa natomiast koszty na utrzymanie bieżące placówek oświatowych rosną.

Musimy wszyscy mieć świadomość , że jeżeli nie ograniczymy wydatków bieżących na inwestowanie w rozwój będziemy mieli coraz mniej środków.

Szanowni Państwo musimy wszyscy poczuć się od dziś gospodarzami naszej gminy, bo to od nas wszystkich zależy czy pójdziemy do przodu.

Przedstawiany dziś budżet był przedmiotem dyskusji na komisjach Rady. Jak każdy budżet budził duże emocje, w którym pogodzenie wszystkich potrzeb jest niemożliwe ale efektem końcowym jest osiągnięty kompromis.

Panie i Panowie Radni budżet jest planem otwartym. Dziś rekomendujemy go Wysokiej Radzie do uchwalenia w przedstawionym kształcie.

Wnoszę o uchwalenie budżetu na 2007 rok.

Przewodnicząca Obrad odczytała Uchwałę Nr 948/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 grudnia 2006 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy projekcie budżetu na 2007rok.

Następnie odczytała opinie Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska  oraz Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia  , Kultury i Turystyki o przedstawionym budżecie.

Poinformowała, że zgodnie z procedurą uchwalania budżetu Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej na podstawie opinii, które wpłynęły od poszczególnych Komisji wypracowała opinię o projekcie budżetu, którą skierowała do Burmistrza. Odczytała w/w opinię. Następnie poinformowała,  że wnioski zawarte w opinii Komisji Planowania Budżetu i Gospodarki Finansowej zostały  uwzględnione przez Burmistrza w projekcie uchwały budżetowej.

Wniosków Komisji Oświaty, Komisja Planowania nie uwzględniła, ponieważ Komisja Oświaty nie wykazała środków na te inwestycje, o które wnioskuje, poza jednym przypadkiem, gdzie proponowano przeniesienie z jednej inwestycji na drugą.

Doszliśmy do porozumienia, że świetlica w Kiełpinach również przy najbliższym ukazaniu się środków w budżecie będzie również  dofinansowana.
Następnie zgodnie z procedurą otworzyła dyskusję.

Radny T. Dudaniec  stwierdził, że po pierwszej części Sesji, gdzie Burmistrz składał informację z działalności międzysesyjnej uzyskał informację, o niezbędnych warunkach jakie gmina musi spełnić w kwestii pozyskania nieodpłatnie gruntów od ANR, czego na pewno dotyczy załącznik Nr 3 do budżetu 2007r.

Tak naprawdę mając na uwadze wszystkie cele społeczne jakimi będzie się kierowała gmina, aby uzyskać ten grunt, nie ma nic w zasadzie zawartego w tym załączniku do 2009r. W związku z czym pytanie, do kiedy gmina musi złożyć wymagane dokumenty, czy spełnić warunki i czy jest określony jakiś termin.

Zastępca Burmistrza  wyjaśnił, że jeżeli chodzi o limity wydatków, to wiadomo, że były wcześniej przedyskutowane i w pewnym stopniu otrzymały przyzwolenie i nie ma zasadności, aby wprowadzać jakieś zmiany przed dzisiejszą Sesją. Jeżeli zajdzie taka potrzeba i będą przyjęte zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, co jest wymagalne od ANR wtedy takie zmiany będziemy przyjmować. Na dzień dzisiejszy nie wiemy czy potrzebne są zmiany w planach inwestycyjnych na lata 2007-2009. Wiadomo, że budowa szły, czy basenu, to termin odległy, niemniej gmina musi mieć tereny zarezerwowane, aby przystąpić do inwestycji. Trzeba myśleć o jutrze już dzisiaj.. Na dzień dzisiejszy nie ma konieczności zabezpieczenia finansowego. 

Burmistrz wyjaśnił, iż wiadomo jaki jest cel podjętych zadań. Żeby w dalszej perspektywie nie przyhamować rozwoju gminy, aby w latach 2012-2015, a nawet 2020 miała takie tereny i jeżeli będzie taka potrzeba, to wybuduje szkoły, basen itd. Są to praktycznie ostatnie tereny w granicach miasta, które można pozyskać. Natomiast nie jest zasadne zabezpieczanie w tej chwili środków finansowych.

Radny T. Dudaniec odpowiedział, że nie ma nic przeciwko temu, że gmina pozyskuje grunty i w pełni je popiera. Natomiast mając na uwadze to, że cała kwestia pozyskania tych gruntów musi być bardzo sformalizowana, zapytał tylko grzecznie, czy ta skuteczność działań podejmowanych przez p. Burmistrza w kwestii wymagalnych i spełnianych warunków, chociażby w kwestii p.z.p., czy wydatków inwestycyjnych nie stanie na przeszkodzie, czy nie wydłuży w czasie tych skutecznych działań. Rozumie, że jeżeli taka konieczność zaistnieje, to p. Burmistrz w pewnym momencie przedstawi propozycję do zmiany w budżecie w kwestii zał. 3- limitu wydatków, jak również do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy.

Stwierdził również, że p. Burmistrz nie odpowiedział na pytanie, czy Agencja określiła czas?

Burmistrz odpowiedział, że nie ma takiego czasu, ale sami sobie go określamy, bo to nam zależy aby był on jak najkrótszy.

Zastępca Burmistrza dodał, że na dzień dzisiejszy w zadaniach inwestycyjnych na 2007r. jest zadanie „koszty związane z pozyskiwaniem gruntów pod inwestycje”, gdzie jest przyjęta kwota 400 tys. zł. Są to pieniądze, które są potrzebne, żeby część gruntów kupić i część przeznaczyć na wszelkie zmiany w p.z.p.

Radny T. Dudaniec stwierdził, że z chwilą, kiedy gmina wygra przetarg i będzie właścicielem tych gruntów będzie mogła przeprowadzić zmiany w p.z.p. takie, jakie będzie chciała i na cele, jakie będzie chciała, ale ta część gruntów, która będzie pozyskiwana nieodpłatnie na cele społeczne, trzeba będzie wyraźnie uwzględnić, to w planach inwestycyjnych, na jaki cel.

Radny M. Dzimira nawiązując do wniosków do budżetu Komisji Oświaty wyjaśnił, że Komisja nie miała na celu aby komuś zabrać pewne pieniądze. Chodziło o to, że chcieli wnieść swoje wnioski do budżetu i w opinii napisali rozważyć możliwość pozyskania środków finansowych na pewne inwestycje.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji pytał Burmistrzów o dwie pozycje, z których można było przeznaczyć środki na inne sprawy. Chodzi o most na ul. Młyńskiej, z którego 50 tys. zł. można było przekazać na most na ul. Działdowskiej, bo bezpieczeństwo dzieci jest bardziej ważne. Jeżeli chodzi o środki finansowe, to próbowali je wskazać, bo było głosowanie na Komisji, w sprawie zakupu samochodu przez UMiG, ale padł wynik patowy: 1-za, 1-przeciw i 2 – wstrzymujące się.

Pan Burmistrz sprawę samochodu wyjaśnił na wspólnym posiedzeniu.

Radny S. Machujski uzupełniając wypowiedzi radnego dodał, że chodziło również o drogę Kiełpiny-Wąpiersk. Została przygotowana dokumentacja, a jej ważność upływa w miesiącu wrześniu. Żeby ją uratować zaproponowali zaczęcie inwestycji. Środków nie wskazywali nawet z tego względu, żeby Burmistrz próbował jakieś środki znaleźć aby mu nie kolidować ze sprawami, które chce, żeby były w budżecie. Nie udało się, aczkolwiek teraz wypłynęła nowa sprawa i jest cień nadziei przy niewielkich kosztach ok. 2 tys. zł. będzie można tą dokumentację uratować.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że kwestia budowy drogi Kiełpiny-Wąpiersk, to sprawa własności gruntów, którą trzeba uregulować.

Radny R. Kordalski stwierdził, że nie można za dużo wymagać. Jedziemy na starym budżecie, nic nie możemy pozyskać, bo na wszystko musi być czas. Spokojnie podchodzić do sprawy, liczy na Panów Burmistrzów, może się zaangażują i ten Lidzbark pójdzie do przodu i że Wąpielsk-Kiełpiny będzie połączony. Dajmy pole do działania. Kiedyś powiedział Burmistrzowi, że jako radny zezwala burmistrzowi wziąć 10 tys. zł., jechać tam gdzie trzeba, wrócić z milionem.

Radny T. Modzelewski stwierdził, że mówi się dużo o inwestycjach na rok 2007, o drodze Wąpielsk-Kiełpiny, natomiast zasadniczą sprawą jest pozyskanie środków z UE. Rozumie, że rok 2007 to rok, w którym będzie trwało tzw. przygotowanie, bo w załączniku Nr .3 są bardzo poważne zapisy i śmie twierdzić, że jeśli uda się tej Radzie, Burmistrzowi, Urzędnikom pracującym w UMiG pozyskać pieniądze zewnętrzne, to Lidzbark pójdzie do przodu. Myśli, że najważniejszym problemem jest wkład własny i nie rozdrabniajmy tego budżetu na małe inwestycje, skupmy się na większych, bo jak nie będzie wkładu własnego, to nie pozyskamy żadnych środków.        

Na tym dyskusję zakończono.

Głos zabrała Skarbnik Miasta i Gminy, która poinformowała, że w związku z opinią Regionalne Izby Obrachunkowej w projekcie budżetu trzeba nanieść autopoprawkę. Związane jest to z zapisami na końcu opinii odnośnie funduszów strukturalnych i funduszu spójności oraz rozwiązywania naszych wydatków w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Strona 15 w gimnazjach w § 427 zmniejszyć o 5 tys. zł., to dotyczy rozbudowy monitoringu w gimnazjum. Tam gdzie jest 36 tys. zł. na zakup usług remontowych poprawiamy na 31 tys. zł.. Kwotę w rozdziale 80110na tej samej stronie w gimnazjach 2.900,513 zł. pomniejszamy o 5 tys. zł. Następnie na stronie 13 Oświata i wychowanie kwotę wydatków 10.427,641 zł. pomniejszamy o 5 tys. zł. Była kwota 33.500 zł., a będzie kwota 38.500 zł. Cały rozdział - jest zapis 120 tys. zł., będzie 125 tys. zł. Cały dział 851 „ochrona zdrowia” jest 225 tys. zł., będzie 230 tys., w następnym wierszu 145 tys. zł. w części opisowej strona 47 w dziale „oświata i wychowanie” dział 801zaolanowano wydatki w wysokości 10.427,641 zł. zapisać 10.422,641 zł.

Na stronie 48 pod czwórką „finansowanie Gimnazjum w Lidzbarku i Dłutowie” kwota łączna była 2.900,513 zł. minus 5 tys. zł. i Gimnazjum Lidzbark pod czwórką budowa monitoringu – 5 tys. zł. – wykreślony.

Strona 49 „ochrona zdrowia” dział 851- zapis zaplanowano wydatki kwota 230 tys. zł., wydatki bieżące – 145 tys. zł., w tym przeciwdziałanie alkoholizmowi zgodnie z GPPPA była kwota 120 tys. zł., a zapisujemy 125 tys. zł. i dopisujemy: w tym na rozbudowę monitoringu w Gimnazjum w Lidzbarku. Wracamy do pierwszej strony i w uchwale w §2 ust.4 była kwota 99.346 zł. – po wszystkich zmianach 761.966 zł. 

Następnie Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lidzbark na 2007r.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/21/07

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lidzbark na 2007r
Ad.pkt. 15b

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Rady Miejskiej w Lidzbarku z organizacjami pozarządowymi w 2007r.

Uwag nie zgłoszono.  W głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało  11 radnych. Nieobecni podczas głosowania radni R. Kordalski, S. Machujski)  Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr V/2207

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Rady Miejskiej w Lidzbarku z organizacjami pozarządowymi w 2007r

Ad.pkt.15c

Przewodnicząca Obrad odczytała  projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do oceny i wyboru ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało  11 radnych. Nieobecni podczas głosowania radni R. Kordalski, S. Machujski)  Rada Miejska  podjęła

Uchwałę Nr V/23/07

w sprawie powołania Komisji do oceny i wyboru ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe

Ad.pkt.15d

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku.

Pan Andrzej Sadowski - pełnomocnik Burmistrza do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wniósł poprawkę do Programu, aby w tytule Działu III  po wyrazach: „Organizacja i prowadzenie działań profilaktycznych” dodać, w tym „przeciwdziałanie narkomanii”.  Poprawkę przyjęto.

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało 12 radnych. Nieobecny podczas głosowania radny S. Machujski)  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/24/07

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku

Ad.pkt.15e

m) Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/06 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lidzbark korzystających z opieki zdrowotnej.

Przypomniała, że radni pracowali nad tym regulaminem, wprowadzili  pewne poprawki.

Sekretarz Miasta i Gminy zaproponował (po konsultacjach z radca prawnym) wykreślenie w § 3 punktu 9, ponieważ rozstrzygnięcia dotyczące podejmowania decyzji określone są w § 1 oraz w § 1 pkt 6 dodanie wyrazów „od decyzji dyrektora szkoły nie przysługują środki odwoławcze”.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska, po uwzględnieniu zaproponowanych poprawek, podjęła

Uchwałę Nr V/25/07

n) w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/06 z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lidzbark korzystających z opieki zdrowotnej
Ad.pkt. 15f

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lidzbark w obrębie geodezyjnym 4.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę  Nr V/26/07

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lidzbark w obrębie geodezyjnym 4

Ad.pkt.15g

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrębie geodezyjnym Klonowo.

Radny T. Dudaniec spytał czy cały obszar należy do Nadleśnictwa, bo na początku sesji usłyszał, że właścicielem wyznaczonego gruntu jest Nadleśnictwo. Czy wniosek o zmiany w planie jest ze strony  Burmistrza, czy inne osoby?

Naczelni Wydziału GR p. W. Czarnecki poinformował, że grunt jest Nadleśnictwa.

Zastępca  Burmistrza wyjaśnił, że rozmowy były prowadzone wczoraj między potencjalnym inwestorem, a p. Burmistrzem. W punkcie „sprawy bieżące Burmistrza” będzie można o to zapytać.

Radny T. Dudaniec stwierdził, że oczywiście można o tym podyskutować, ale chciałby mieć tą wiedzę przed głosowaniem, bo potencjalny inwestor będzie chciał stać się właścicielem tego  gruntu, bo przecież gmina nie będzie inwestorem.  Dlatego chciałby się dowiedzieć na czyj wniosek ten projekt uchwały się urodził, tym bardziej, że głosujemy zmiany w planie, za które będziemy płacić z budżetu, a grunt pójdzie w ręce prywatne.

Zastępca   Burmistrza stwierdził, że ani Gmina, ani Lasy Państwowe nie będą tam inwestowały.

Burmistrz dodał, iż z pierwszych informacji, które uzyskał jest to inwestycja Irlandzka. 

Więcej uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/27/07

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark 

w obrębie geodezyjnym Klonowo

Ad.pkt.15h

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr V/28/07

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark
Ad.pkt.15i

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr V/29/07

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark
Ad.pkt.15j

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr V/30/07

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Słup, gmina Lidzbark
Ad.pkt.15k

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/31/07

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.15l

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/32/07

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.15m

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/33/07

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad.pkt.15n

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/34/07

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad.pkt.15o

Przewodnicząca Obrad  odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2007. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/35/07

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2007

Ad. pkt. 16

19. Przewodnicząca Obrad spytała czy jest taka wola Rady, aby wystąpić ze  stanowiskiem w sprawie likwidacji przewozów pasażerskich PKP na trasie Działdowo-Brodnica-Działdowo.

W głosowaniu jawnym jednomyślnie wyrażono taką wolę.

W związku z powyższym przystąpiono do wypracowania stanowiska i przygotowania projektu uchwały w powyższej sprawie.

Następnie w głosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr V/36/07

w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie likwidacji linii kolejowej 

Działdowo-Brodnica

Ad. pkt. 17

Radny T. Dudaniec wracając do uchwały w sprawie zmian w p.z.p. w obrębie Klonowo stwierdził, że nie ma nic przeciwko temu, aby powstały zakłady, ale tworzymy precedens na gruncie, gdzie nie jesteśmy właścicielem.  W tym przypadku, ani Nadleśnictwo, ani Lasy Państwowe, ani inwestor nie wystąpili o zmiany w p.z.p.

Burmistrz stwierdził, że  takie sytuacje mogłyby być jak najczęściej bo przychodzi inwestor i ryzyko jest niewspółmiernie małe do ewentualnego zatrudnienia.

Radny T. Dudaniec stwierdził, że chwała tym, co chcą inwestować, ale zadania leżą po stronie tych co chcą inwestować.

Burmistrz powtórzył, że jest to interes Gminy i jest po to, aby inwestorom ułatwiać.

Radna E. Rzeszutko spytała, czy nie  można zabezpieczyć się, ze jak inwestor nie wybuduje zakładu, to będzie musiał zwrócić grunty?

Burmistrz wyjaśnił, że nie jest to grunt Gminy lecz Nadleśnictwa.

Zastępca  Burmistrza dodał, że będzie to już grunt przekształcony pod przemysł.

Radny T. Modzelewski poparł działania Burmistrza twierdząc, że Burmistrz ma rację, bo Gmina ryzykuje jedynie kilka tysięcy złotych, a ileś osób będzie zatrudnionych.

Ad.pkt. 18

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Obrad zamknęła V Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska








Przewodnicząca Obrad








     Irena Romulewicz
Załącznik do protokółu

Informacja  z realizacji  uchwał  Rady Miejskiej w Lidzbarku  przekazanych do realizacji  Burmistrzowi Lidzbarka .


 Rada Miejska na Sesji w dniu 28 grudnia  2006r. podjęła  8 uchwał  w następujących sprawach :

1.Uchwałę Nr IV/13/06  w sprawie dokonania zmian w budżecie  gminy na rok 2006r..

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie. Zgodnie z uchwałą dokonano zmiany w budżecie na rok 2006 po stronie dochodów i wydatków.

2.Uchwałę Nr IV/14/06 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006r. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Uchwała dotyczy przeniesienia zadań do realizacji w roku 2007 a mianowicie budowy kolektora deszczowego na ulicy Wodnej oraz budowy hali sportowej przy Gimnazjum w Lidzbarku.

3.Uchwałę Nr IV/15/06 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVIII/352/06 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 marca 2006r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie.

4. Uchwałę Nr IV/16/06 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Lidzbark.

Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. W dniu 5 lutego zakończono zebrania wyborcze sołtysów i rad sołeckich w całej gminie.

5. Uchwałę Nr IV/17/06 w sprawie zarządzenia wyborów rad osiedlowych i zarządów osiedli. Zebrania  wyborcze rad i zarządów osiedli w mieście Lidzbarku odbędą się w dniach 12 i 13 lutego 2007r.

6. Uchwałę Nr IV/18/06 w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za nadgodziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Lidzbark w 2007r. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu oraz Dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół i Przedszkoli.

7. Uchwałę Nr IV/19/06 w sprawie określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lidzbark korzystających z opieki zdrowotnej. W ramach nadzoru prawnego Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził nieważność uchwały w części dotyczącej § 2 uchwały, który brzmi „ zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lidzbark do ustalenia zasad przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Na dzisiejszej Sesji zostanie przedstawiony projekt uchwały w powyższej sprawie.

8. Uchwałę Nr IV/20/06 w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkol i Przedszkoli w Lidzbarku upoważnienia do wydawania decyzji w sprawie dofinansowywania kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Uchwałę przekazano Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu oraz Dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół i Przedszkoli.
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